
 
   

Til Gorm Anker Gunnarsen, MB 
 

 

 

Besvarelse af spørgsmål vedrørende lukning af 
Rygcenter og kvalitetstab 

Medlem af Borgerrepræsentationen Gorm Anker Gunnarsen(Ø) har i 

mail af 7 okt. 2019 stillet spørgsmål til Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen om lukning af Rygcenter og kvalitetstab. 

  

Spørgsmål 

I et indlæg (vedlagt) i Politiken mandag 7/10 2019 gør to speciallæger i 

reumatologi, René Donde og Peter Kryger, opmærksom på en række 

klare kvalitetstab forbundet med, at Rygcentrets opgave måtte overgå til 

regionen, herunder blandt andet længere ventetid, fravær af 

helhedssyn og indførelse af egenbetaling for de fattigste og svageste 

borgere.  

  
1. Kan forvaltningen afvise den kritik, som de to reumatologer 

kommer med i indlægget? 
2. Har forvaltningen grund til at tro, at der ikke vil ske kvalitetstab i 

forbindelse med overførelsesprocessen af opgaven til 
regionen? 

 

Svar 

1. Kan forvaltningen afvise den kritik, som de to reumatologer kommer 

med i indlægget? 

  

Debatindlægget i Politiken d. 7. oktober 2019 omhandler det rygcenter, 

som for nuværende er placeret i Københavns Kommune. Den 

foreslåede lukning af Rygcentret sker som en del af de effektiviseringer, 

der er en del af grundlaget for den aftale om Københavns Kommunes 

budget for 2020, som er indgået 3. oktober 2019 mellem 

Socialdemokratiet, Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre, 

Socialistisk Folkeparti samt partiet Venstre. 

  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen skal indledningsvist bemærke, at 

opgaven med at tilvejebringe lægefaglig udredning er et regionalt 

ansvar. 

  

Da det er en regional opgave at sikre den lægefaglige udredning, vil det 

derfor også være op til regionen at tilrettelægge opgaven fremadrettet, 

når det kommunale tilbud lukkes. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

kan ikke afvise, at der er en potentiel risiko for, at ventetiden til en 
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lægefaglig udredning ved det regionale tilbud kan stige, fordi det 

eksisterende regionale tilbud nu alt andet lige skal dække en større 

gruppe. 

  

Om der med lukningen af rygcentret fx vil komme en stigning i flere 

langvarige sygefraværsperioder for udsatte københavnere, afhænger af 

den regionale tilrettelæggelse af opgaven og dimensioneringen af 

indsatsen. 

  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen bemærker, at der ikke, så vidt det 

er forvaltningen bekendt, er egenbetaling på lægefaglig udredning i 

regionalt regi. 

  

2. Har forvaltningen grund til at tro, at der ikke vil ske kvalitetstab i 

forbindelse med overførelsesprocessen af opgaven til regionen 

  

Lægefaglige udredninger er, som nævnt, en regional opgave, og det vil 

derfor være op til regionen at tilrettelægge opgaven med lægefaglig 

udredning. 

 

 

Jakob Krogh 

       /Merete Røn Christensen 

 

 

 
 


